
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo: 00001-00033316/2020-10. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de mão-de-obra especializada em serviços de operacionalização e
assistência técnica de televisão digital, em regime de execução indireta, por meio da
admissão de profissionais qualificados essenciais ao funcionamento da TV da
Câmara Legislativa do Distrito Federal, a fim de garantir a execução e veiculação de
conteúdo audiovisual, de forma a dar transparência às atividades legislativas e
informar a população sobre as atividades da Casa, de acordo com as condições e
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Vencedor:
JME SERVIÇOS INTEGRADOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
38.036.000/0001-14. Valor total: R$ 4.856.562,33. A ata da sessão encontra-se
afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços
eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG:
974004. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo: 00001-00001183/2021-95. Objeto: Contratação de empresas especializadas no
fornecimento de Material de expediente, eletrônico e elétrico, processamento de dados e
de proteção e segurança, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência – Anexo I do Edital. Valor Estimado: R$ 126.676,15. Data/hora da Sessão
Pública: 01/07/2021, às 14:30h. Local: Internet, no endereço www.comprasnet.gov.br.
Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.comprasnet.gov.br (UASG
974004) e www.cl.df.gov.br, no link Portal da Transparência. Maiores informações (61)
3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

PODER EXECUTIVO

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE
DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL

SECRETARIA EXECUTIVA
 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Processo: 202116070000068; UASG: 926873; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos e insumos necessários ao atendimento em saúde aos
pacientes diagnosticados e em tratamento decorrente da infecção do novo Coronavírus
(SARS-CoV-2), em apoio aos entes integrantes do Consórcio Interestadual de
Desenvolvimento do Brasil Central - BrC (Distrito Federal, Mato Grosso, Mato Grosso do
Sul e Tocantins).; Referente ao pregão em epígrafe, o Secretário-Executivo do Consórcio
Interestadual de Desenvolvimento Brasil Central declara vencedoras as empresas:
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.439.635/0004-56,
referente aos itens: 61 (R$ 20,41) e 62 (R$ 20,41), sendo os itens da cota reservada `a
ME/EPP assumida pela mesma. Valor total de R$ 2.741.063,00. CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 07.847.837/0001-10, referente aos
itens: 41 (R$ 11,50), 42 (R$ 11,50), 53 (R$ 1,48) e 54 (R$ 1,48), sendo os itens da cota
reservada `a ME/EPP assumida pela mesma. Valor total de R$ 566.997,96. ESPÍRITO
SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o
nº 28.911.309/0001-52, referente aos itens: 75 (R$ 2,05) e 76 (R$ 2,05), sendo os itens da
cota reservada `a ME/EPP assumida pela mesma. Valor total de R$ 234.930,00.
FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA., inscrita
no CNPJ sob o nº 06.628.333/0001-46, referente aos itens: 1 (R$ 0,30), 2 (R$ 0,30), 27
(R$ 0,56), 28 (R$ 0,56), 29 (R$ 0,80) e 30 (R$ 0,80), sendo os itens da cota reservada `a
ME/EPP assumida pela mesma. Valor total de R$ 2.571.565,90. MEDCOM COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
25.211.499/0003-79, referente aos itens: 31 (R$ 7,84), 32 (R$ 7,84), 49 (R$ 2,70), 50 (R$
2,70), 51 (R$ 5,52), 52 (R$ 5,52), 59 (R$ 18,54), 60 (R$ 18,54), 87 (R$ 0,83) e 88 (R$
0,83), sendo os itens da cota reservada `a ME/EPP assumida pela mesma. Valor total de
R$ 1.120.572,22. MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., inscrita
no CNPJ sob o nº 21.681.325/0001-57, referente aos itens: 35 (R$ 1,88), 36 (R$ 1,88), 37
(R$ 2,67) e 38 (R$ 2,67), sendo os itens da cota reservada `a ME/EPP assumida pela
mesma. Valor total de R$ 447.339,06. NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.729.047/0001-02, referente aos itens: 7 (R$ 55,00),
8 (R$ 55,00), 13 (R$ 6,90) e 14 (R$ 6,90), no valor total de R$ 1.657.017,40. ONCO
PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 04.307.650/0025-02, referente aos itens: 63 (R$
298,89) e 64 (R$ 298,89), sendo os itens da cota reservada `a ME/EPP assumida pela
mesma. Valor total de R$ 623.484,54. PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 73.856.593/0001-66, referente aos itens: 77 (R$ 0,09) e 78 (R$ 0,09),
sendo os itens da cota reservada `a ME/EPP assumida pela mesma. Valor total de R$
284.470,02. TOPNUTRI & MED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o nº 73.856.593/0001-66, referente ao item: 12 (R$
9,01), no valor total de R$ 267.371,75. Os itens 11, 15, 21, 22, 25, 26, 33, 34, 39, 40, 43,
44, 45, 46, 55, 56, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85 e 86
fracassaram. Os itens 3, 4, 5, 6, 9, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 47, 48, 57 e 58 foram
desertos. O valor total homologado da licitação é de R$ 10.514.811,85 (dez milhões,
quinhentos e quatorze reais, oitocentos e onze mil e oitenta e cinco centavos).

MARCUS VINÍCIUS BRITTO
Secretário-Executivo

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2021 - UASG 974002

A Pregoeira da Subsecretaria de Compras Governamentais, em atendimento a Decisão nº
2265/2021 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, comunica a anulação da fase posterior à
abertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 30/2021 - SCG/SPLAN/SEEC. Informamos que
serão feitas as devidas alterações para a continuidade dos procedimentos. Processo 00040-
00023083/2020-18. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados, nesta Secretaria de
Estado de Economia do DF, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
pelo e-mail: pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2021 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-se
vencedoras as empresas: AAZ Comercial Eireli, no valor total de R$ R$ 234.675,66; e
Cavalheiro Comércio Varejista de Materiais de Construção, no valor total de R$ 1.176,53. Os
itens 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 18 restaram fracassados. Processo 00040-00002177/2021-
34. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail:
pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
 

RETIFICAÇÃO
No Edital de Credenciamento de Fundos de Investimentos de Instituições Financeiras nº 02/2020,
publicada no DODF nº 109, de 14 de junho de 2021, página 51, ONDE SE LÊ: “...EDITAL DE
CREDENCIAMENTO DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS DE INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS Nº 02/2020...”, LEIA-SE “...EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FUNDOS
DE INVESTIMENTOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS Nº 02/2021...”.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO

Extrato do Termo de Permissão Simples de Uso de Espaço em Bens Imóveis nº 01/2021,
celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a
Associação dos Servidores da CODEPLAN- ACOD. CNPJ nº 01.610.989/0001-18.
Processo 00121.0000.0046/2021. Objeto: O presente Termo tem por objeto a
PERMISSÃO SIMPLES de uso de duas salas localizadas nas dependências do Edifício
Sede da CODEPLAN, sendo uma situada no subsolo, medindo 23,04m² (vinte e três
metros e quatro centímetros quadrados), e outra situada do andar Térreo, medindo
40,92m² (quarenta metros e noventa e dois centímetros quadrados), totalizando 63,96m²
(sessenta e três metros e noventa e seis centímetros quadrados), para o desempenho
exclusivo das atividades estatutárias da Associação dos Servidores da CODEPLAN -
ACOD, na forma do Inciso I, do art. 5º, da Lei nº 5.199, de 14 de outubro de 2013. Data
da vigência: A vigência será de 12 (doze) meses a contar do dia 02/03/2021, podendo ser
prorrogada por iguais períodos. Data da Assinatura: 16/06/2021. Assinam pela Permitente:
JEANSLEY CHARLLES DE LIMA, Presidente e SÔNIA GONTIJO CHAGAS
GONZAGA, Diretora Administrativa e Financeira. Pela Permissionária: MARCO
ANTÔNIO FERREIRA, Presidente.

PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 114, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


